
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 m.              

                                                                                                                       PRITARTA 

             Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 

 2024 m. kovo 28  d. sprendimu Nr. V17E-51  

 

     

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBA                                       

 

 

          KAIŠIADORYS 



SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIAUS ŽODIS 
 

 
 Kaišiadorių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) veiklos tikslas 

yra prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas 

savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės 

biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

 

Tarnybos misija  yra padėti  Kaišiadorių  rajono savivaldybei tinkamai  valdyti lėšas  ir  turtą,  

skatinti   viešojo  sektoriaus  subjektus gerinti  veiklos kokybę.  

Tarnybos vizija – būti  naudinga, reikalinga, profesionalia įstaiga. 

 

Tarnybos pasirinktos vertybės – būti profesionaliais, nuolat tobulėti,  priimti racionaliausius 

  sprendimus. 

Būti objektyviais –  priimti nepriklausomus, nešališkus ir objektyvius vertinimus. 

Bendradarbiauti – puoselėti pasitikėjimu pagrįstus santykius su suinteresuotomis šalimis, siekti 

 bendro tikslo. 

 

Siekiame, kad audito rezultatai, pateiktos rekomendacijos dėl  veiklos gerinimo turėtų teigiamą 

  poveikį viešojo sektoriaus subjektų veiklos procesams. Tai padeda  tinkamai valdyti  lėšas  ir turtą. 

 

Atlikome visus 2023 metų plane numatytus bei papildomus darbus. Su Tarnybos veiklos 

ataskaitomis ir išvadomis galima susipažinti https://kaisiadorys.lt/kontroles-ir-audito-

tarnyba/administracine-informacija/ataskaitos-ir-isvados/1587.  

 

 Aktyviai bendradarbiavome su Valstybės kontrolės atstovais, dalijomės gerąja praktika su kitų 

savivaldybių kolegomis.   

  

 Dėkoju audituotų įstaigų vadovams, specialistams, darbuotojams, kurie geranoriškai teikė 

reikiamus dokumentus,  informaciją ir reikšmingai prisidėjo, kad audito procesai vyktų sklandžiai, 

o pačių įstaigų veiklos efektyvumas  gerėtų.  

 

Vykdydami Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, teikiame veiklos ataskaitą Savivaldybės 

tarybai. 

 

https://kaisiadorys.lt/kontroles-ir-audito-tarnyba/administracine-informacija/ataskaitos-ir-isvados/1587
https://kaisiadorys.lt/kontroles-ir-audito-tarnyba/administracine-informacija/ataskaitos-ir-isvados/1587


2023 METŲ TARNYBOS VEIKLOS  UŽDAVINIAI, 

ATLIKTI DARBAI 
 

Tarnybos veikla buvo vykdoma  pagal Savivaldybės kontrolieriaus 2022 m. lapkričio 15 d. 

įsakymu Nr. V-6 patvirtintą (su vėlesniais pakeitimais) ir su Kontrolės komitetu suderintą veiklos 

planą. Patvirtintas veiklos planas buvo pateiktas Valstybės kontrolei, Savivaldybės centralizuotai 

vidaus audito tarnybai. 

 Tarnyba atliko veiklos plane numatytus auditus, pateikė išvadas Tarybai. 

 

              VEIKLOS UŽDAVINIAI 

1. Pateikti išvadą dėl Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2022 m. konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo. 

 

2. Parengti ir pateikti Savivaldybės tarybai  

išvadas dėl savivaldybės prisiimamų 

įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės 

nuomos (lizingo) ir kitų 

įsipareigojamųjų skolos dokumentų 

sutartis, garantijų suteikimo 

kreditoriams už savivaldybės valdomų 

įmonių prisiimamus įsipareigojimus 

pagal paskolų sutartis. 

 

3. Atlikti veiklos auditą. 

 

 

 

 

 

 

4. Atlikti atitikties auditą. 

 

 

5. Pateikti rekomendacijų įgyvendinimo 

stebėsenos duomenis. 

 

6. Parengti Kaišiadorių rajono 

savivaldybės 2023 metų metinių  

ataskaitų rinkinių audito strategiją. 

 

7. Parengti ir pateikti Savivaldybės tarybai 

veiklos ataskaitą. 

ATLIKTI DARBAI 

1. Parengta ir pateikta Išvada  dėl  Kaišiadorių  

rajono  savivaldybės 2022  m. konsoliduotųjų  

ataskaitų  rinkinio, savivaldybės biudžeto ir 

turto naudojimo. 

 

2. Parengta ir  pateikta Savivaldybės  tarybai 

išvada dėl Savivaldybės galimybės imti  

ilgalaikę paskolą. 

 

 

3. Parengta ir pateikta Savivaldybės tarybai 

išvada dėl Savivaldybės galimybės suteikti 

garantiją UAB ,,Kaišiadorių vandenys“. 

 

 

4. Atlikti 2 veiklos auditai: ,,Turto valdymas ir 

apsauga Kaišiadorių rajono savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ ir ,,Užimtumo didinimo 

programos vertinimas“. 

 

5. Atliktas 1 finansinis auditas. 

 

6. Atliktas atitikties auditas ,,Dėl Kaišiadorių 

rajono savivaldybės tarybos narių išlaidų 

kompensavimo“. 

 

7. Pateiktos 2 rekomendacijų įgyvendinimo per 

2023 m. I ir II pusmetį ataskaitos. 

 

8. Parengta 2023 metų metinių ataskaitų 

rinkinių audito strategija, audito programos 

biudžeto, finansinių ataskaitų rinkinių ir 

metinių ataskaitų rinkinių auditui.  

 

9. Parengta ir pateikta Kontrolės ir audito 

tarnybos 2022 metų veiklos ataskaita. 



0 
 

VEIKLOS REZULTATAI 

 

1. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO AUDITAS 
 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, kiekvienais metais 

Savivaldybės tarybai teikiama išvada dėl Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. 

 Tarnyba atliko Kaišiadorių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2022 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų vertinimą, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą 

ir pateikė  nepriklausomą išvadą. 

      

 Audito apimtis 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį  sudaro  32 biudžetinių, 9 viešųjų 

įstaigų, Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinių duomenys. 

 

Į Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį  duomenis konsoliduoja   43 

savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai. 

 

Vertinome:  

-Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumą; 

- Ilgalaikio turto nebaigtos statybos  ir finansinio turto straipsniuose likučių teisingumą ir 

apskaitą (Kaišiadorių r. savivaldybės administracija); 

 -Savivaldybės turto valdymą ir turto apsaugą, turto apsaugos užtikrinimą (17 biudžetinių 

įstaigų); 

-Ilgalaikius įsipareigojimus (Kaišiadorių r. savivaldybės administracija); 

-Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų pajamų, asignavimų plano duomenų 

teisingumą; 

-Mokėtinas sumas (32 biudžetinės įstaigos); 

- Biudžetinių įstaigų pajamų įmokas (17 biudžetinių įstaigų); 

-Darbo užmokesčiui skirtų biudžeto asignavimų panaudojimą (6 biudžetinės įstaigos). 

 

Audito rezultatai 

 
1. Nustatėme Savivaldybės konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos duomenų 

reikšmingų iškraipymų pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis. Str. „Nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai“ pateikti netikslūs duomenys už 3072,89 tūkst. Eur, kadangi laiku 

nebuvo perkeltos sukauptos išlaidos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikainą. Todėl sumažinta str. ,,Pastatai“ už 957,89 tūkst. Eur ir str. „Infrastruktūros ir kiti 

statiniai“ už 2115,0 tūkst. Eur vertė. 

 

2. Negalėjome patvirtinti  str. „Ilgalaikis finansinis turtas“ duomenų už 112,72 tūkst. Eur 

2022 m. gruodžio 31 d. teisingumo, kadangi ilgalaikio finansinio turto apskaitos duomenys 

apskaitos registro Didžiojoje knygoje  paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną buvo didesni ir 

neatitiko aiškinamojo rašto priedo „Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus 

subjektus“ 112,72 tūkst. Eur. 



 

3. Pateikėme sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės konsoliduotųjų 2022 metų rinkinio. 
 

4. Pateikėme besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio. 

 

Audito poveikis 

 
Eksploatuojamus objektus iškelti iš Nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų sąskaitos į 

atitinkamas ilgalaikio turto sąskaitas ir Statybų ir remonto užbaigimo dokumentus surašyti 

remdamasi nurodytais terminais Kaišiadorių r. savivaldybės administracija įsipareigojo iki 

2024-06-30. 

 

Finansinio turto (investicijų į nuosavybės vertybinius popierius) apskaita sutvarkyta pagal 

subjektus Kaišiadorių r. savivaldybės administracijoje iki  2024-02-28. 
 

 

2. TURTO VALDYMAS IR APSAUGA  
 
 Savivaldybės turtas naudojamas savivaldybės institucijų, įstaigų funkcijoms atlikti. 

Įstaigos, patikėjimo teise valdančios savivaldybės turtą, turi užtikrinti, kad šis turtas būtų 

tausojamas, nešvaistomas, racionaliai ir efektyviai valdomas ir naudojamas. Turto ir pastatų 

saugumą turi užtikrinti įrengtos apsaugos signalizacijos, pastatų išorės vaizdo stebėjimo 

sistemos ir kt. priemonės.   

         Tarnyba vertino Savivaldybės turto valdymą ir turto apsaugą savivaldybės biudžetinėse 

įstaigose.  
 

Audito apimtis 

Audituota 17 biudžetinių įstaigų. 
 

Audito rezultatai 

 
1. 2 įstaigos (iš 17) turto nebuvo apdraudusios. 

 

2. Ne visos vaizdo kameros ir įranga veikė. 

   Vaizdo stebėjimo sistemų gedimai nustatyti 5 įstaigose: 3 įstaigose buvo sugedęs vaizdo 

įrašymo  įrenginys, 2 įstaigose ne visos vaizdo stebėjimo kameros veikė. 

 

3. 7 įstaigose (iš 17) įrengta apsaugos ir stebėjimo sistema neapėmė visos teritorijos. 

 

4. 5 įstaigose (iš 13), kuriose įrengta vaizdo stebėjimo sistema, informavimas apie vaizdo 

stebėjimą buvo nurodytas netinkamai, kadangi prieš patenkant į patalpas ar teritoriją, kurioje 

vykdomas vaizdo stebėjimas, turi  būti aiškiai ir tinkamai pateikiama informacija apie vykdomą 

vaizdo stebėjimą. 
 
5. Žiežmarių mokykloje-darželyje „Vaikystės dvaras“  nenaudojamos neįrengtos 284,46 

kv. m patalpos. 



Audito poveikis 
 

Audito metu 2 įstaigose tinklinis vaizdo įrašymo įrenginys ir neveikiančios vaizdo 

stebėjimo kameros buvo pataisyti. 

 

2023 m. rugsėjo 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu skirtos lėšos – 48,8 tūkst. įstaigoms 

vaizdo priemonėms sutvarkyti. 

 

Informacija apie vykdomą vaizdo stebėjimą įstaigose pateikta pagal teisės aktų 

reikalavimus. 

 

Skirti asignavimai mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ techniniam projektui ir 

ekspertizei parengti. Planuojama, kad visiškai projektas bus parengtas, atlikta projekto 

ekspertizė ir gautas statybą leidžiantis dokumentas  iki 2024 m. liepos 1 d. 
 

 

 

3. DARBO UŽMOKESČIUI SKIRTŲ ASIGNAVIMŲ 

PANAUDOJIMAS  

 

 Pagrindiniai klausimai iškelti audito metu buvo įvertinti, ar Savivaldybės biudžetinėse 

įstaigose  pareiginės algos koeficientai darbuotojams, kuriems atlyginimas mokamas iš  

savivaldybės biudžeto asignavimų, nustatyti pagal teisės aktus; ar spalio–gruodžio mėn. vadovo 

įsakymais skirti mokėjimai (priemokos, premijos ir kt. mokėjimai) buvo vykdyti pagal teisės 

aktų reikalavimus; ar asignavimai, skirti darbo užmokesčiui, panaudoti pagal paskirtį ir 

finansavimo šaltinius. 

Audito apimtis 
 

Audituota 6 biudžetinės įstaigos. 

 

Audito rezultatai 

 
1. 2 įstaigos pasitvirtino  pareigybes, kurių normatyvai  Mokyklų ūkio lėšų skyrimo tvarkos 

apraše nebuvo nurodyti. 

 

2. 2 įstaigose nustatėme atvejų, kad buvo  klaidingai apskaičiuojamas ir išmokamas darbo 

užmokestis. Lėšų dydžiu tai nebuvo reikšmingos sumos, tačiau darbo užmokesčio 

apskaičiavimo neatitikimai parodė vidaus kontrolės priemonių šioje srityje trūkumus. 

 

3. 3  įstaigų įsakymuose buvo netinkamai nurodyta premijų skyrimo pagrindas, ne pagal 

įstatymo nustatytus premijų mokėjimo atvejus, ne visais atvejais vadovo įsakymuose, skiriant 

priemokas ir premijas,  nurodyta, iš kokių lėšų šaltinių apmokėti. 

 

4. Ne visų įstaigų (4 iš 6)  darbo apmokėjimo aprašuose tinkamai nurodyta kintamosios 

dalies nustatymas ir premijų mokėjimas. 



 

5. Kultūros įstaigoms pareigybių normatyvai ir jų nustatymo kriterijai nebuvo patvirtinti.  

 

Audito poveikis 
 

Neteisingai apskaičiuotas darbo užmokestis buvo perskaičiuotas.  

 

Nustatytos papildomos kontrolės priemonės darbo užmokesčio apskaitos srityje. 

 

Patikslinti įstaigų Darbo apmokėjimų sistemų aprašai. 

 

 

 

4. UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMOS VERTINIMAS 

 

Užimtumo didinimo programos (toliau – Programa) tikslas buvo sudaryti galimybes 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje gyvenantiems bedarbiams, kitiems ieškantiems darbo 

asmenims ir darbo rinkai besirengiantiems asmenims greičiau integruotis į darbo rinką, 

uždavinys – pasiekti kuo didesnį gyventojų užimtumą, kad Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

gyvenantys bedarbiai, kiti ieškantys darbo asmenys ir darbo rinkai besirengiantys asmenys galėtų 

rasti darbą ir užsitikrinti tinkamą pragyvenimo lygį, organizuoti visuomenei naudingus laikinus 

darbus. 

Audito metu siekėme nustatyti, ar Programos tikslai, uždaviniai ir nustatyti vertinimo 

kriterijai orientuoti į darbo ieškančių asmenų įtraukimą į darbo rinką ir ar Programai skirtos 

lėšos naudojamos efektyviai teikiamoms paslaugoms ir priemonėms įgyvendinti.  

Audito apimtis 

 
Užimtumo didinimo programos priemonės: 

Laikino pobūdžio darbų vykdymas; 

Užimtumo programos įgyvendinimas ir administravimas; 

Pagalba darbo rinkai nepasirengusiems asmenims ir programos vykdymas. 
 

Audito rezultatai 
 

1. 2023 m. I pusmetį paslaugos darbo rinkai besirengiantiems asmenims nebuvo teikiamos, 

prekių ir paslaugų išlaidos  nebuvo naudojamos, nors asignavimai buvo planuoti ir skirtas 

finansavimas. 

 

2. Paslaugos darbo rinkai besirengiantiems asmenims pradėtos teikti liepos mėn., 2023-10-

31 panaudota 40,91 proc. visų planuotų  prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidų. 

 



3. 2020 m.–2022 m. lėšos paslaugoms teikti darbo rinkai nepasirengusiems asmenims buvo 

panaudotos nuo 18,99 proc. iki 79,34 proc. Priemonei skirtų asignavimų. 

Lėšos teikiamoms paslaugoms nebuvo naudojamos efektyviai. 
 

Audito poveikis 
 

Paslaugos bus perkamos iš karto, patvirtinus Užimtumo didinimo programai skirtus 

asignavimus. 

 

Siekiant užtikrinti Programos įgyvendinimui skiriamų lėšų naudojimo efektyvumą, skirtų 

lėšų panaudojimas priemonėms ir paslaugoms teikti bus peržiūrima kas ketvirtį. 
 

 

5. KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ 

IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS 

 

Audito apimtis 

 
2019–2023 metų kadencijos laikotarpis 

 

Audito rezultatai 
 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamente (toliau – Reglamentas) buvo 

nurodytas baigtinis veiklos išlaidų sąrašas, tačiau nebuvo tinkamai detalizuota, kokios išlaidos 

priskiriamos prie interneto ryšiui reikalingų kompiuterių ir telefono įsigijimo išlaidų, nebuvo 

nurodyta, kad įranga gali būti įsigyta išsimokėtinai ir iki kokios sumos dydžio galima įsigyti 

įrenginį. 

 

2. Reglamente nebuvo aiškiai ir nuosekliai nurodyta, kokie apskaitos dokumentai laikomi 

išlaidas patvirtinančiais dokumentais, kuriais pagrindžiamos įvykusios operacijos ir kad 

patirtos išlaidos sietinos su Tarybos nario funkcijų atlikimu. 

 

3. Tarybos nariams (4) pagal pateiktas detalizuotas ryšių sąskaitas kompensuota 1338,99 

Eur išlaidų, kurios nepriskirtinos prie Tarybos nario veiklos išlaidų, numatytų Reglamente. 

 

4. Savivaldybės administracijos Buhalterijos skyrius nepakankamai vykdė išankstinę 

finansų kontrolę, susijusią su dokumentų tikrinimu, ar ūkinės operacijos dokumentai yra 

tinkamai parengti ir teisingi. 
 

Audito poveikis 
 

Neteisėtai apmokėtos kompensuotos išlaidos 1338,99 Eur grąžintos į savivaldybės 

biudžetą.  

 

Kaišiadorių r. savivaldybės administracija naujas Finansų kontrolės taisykles įsipareigojo 

parengti iki 2024-06-30.  

 



Darbuotojai  įpareigoti užtikrinti, kad  atsakingi Administracijos  skyrių ir seniūnijų 

darbuotojai atsakingai vykdytų išankstinę ir einamąją finansų kontrolę.  
 

 

6. IŠVADOS SAVIVALDYBĖS TARYBAI 

 
      Tarnyba parengė ir pateikė Savivaldybės tarybai sprendimams priimti reikalingas  2 

išvadas. 

 

6.1. IŠVADA DĖL  KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

GALIMYBĖS IMTI  ILGALAIKĘ PASKOLĄ 

 

 Nagrinėjome  Savivaldybės  galimybę  2023   metais   prisiimti   ilgalaikius  skolinius 

   įsipareigojimus  vykdyti 3 investicinius projektus iš ilgalaikės paskolos lėšų.  

 Įvertinome Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo,  Lietuvos 

Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo, Savivaldybės skolinių įsipareigojimų duomenis,  Biudžeto pajamų ir 

išlaidų plano vykdymo 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos duomenis, kitus dokumentus.  

 Rezultatai 

 Pateikėme išvadą, kad Savivaldybė, 2023 metais  prisiimdama skolinius įsipareigojimus 

iki 1391,0 tūkst. Eur investicijų projektams finansuoti, neviršytų teisės aktais nustatytų 

Savivaldybei nustatytų skolos limitų.  

 

6.2. IŠVADA DĖL  KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

GALIMYBĖS SUTEIKTI GARANTIJĄ UAB „KAIŠIADORIŲ 

VANDENYS“ 

 

 Vertinome galimybę Savivaldybei suteikti iki 1161,23 tūkst. Eur garantiją UAB 

,,Kaišiadorių vandenys“ įgyvendinti projektą „Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio 

rekonstrukcija Pravieniškių k. Kaišiadorių rajone“. 

  Išnagrinėjome teisės aktų nuostatas, Savivaldybės suteiktų garantijų valdomoms 

įmonėms dydžius, įvertinome negrąžintus suteiktų garantijų likučius, prognozuojamas 

savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio sumas. 



   

 Rezultatai 

  Pateikėme išvadą, kad Savivaldybė turi galimybę suteikti iki 1141,9  tūkst. Eur garantiją 

UAB ,,Kaišiadorių vandenys“ projektui „Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio 

rekonstrukcija Pravieniškių k. Kaišiadorių rajone“ įgyvendinti.  

 

7. REKOMENDACIJOS, JŲ GYVENDINIMAS 

 

  Tarnybos  2022–2024 metų strateginio veiklos plano  3 uždavinys yra siekti Tarnybos 

veiklos rezultatų teigiamo poveikio. 

 Šiam tikslui pasiekti naudojamos priemonės: 

• Atlikti audito rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną. Siekiame, kad pateiktos 

rekomendacijos būtų įgyvendintos. 

• Visus veiklos rezultatus pristatyti visuomenei: svarstyti Kontrolės komiteto posėdžiuose, 

viešinti  Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje.  

 Veiklos efektyvumo rodiklio nustatytos reikšmės 

 

Siekiamas priemonės įgyvendinimo 

rezultatas 

Veiklos efektyvumo rodikliai 

Planuota Įgyvendinta 

Suvestinių stebėsenos duomenų pateikimas 

kartais per metus 

2 2 

Veiklos rezultatų pateikimas / svarstymas  4 2 

  

 Rezultatai 

 Parengėme ir  pateikėme Savivaldybės merui, Kontrolės komitetui, Savivaldybės 

administracijos direktoriui 2 rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas. Ataskaitos 

svarstytos Kontrolės komitete, paskelbtos Savivaldybės interneto svetainėje. 

 Per 2023 metus pateikta 18 rekomendacijų. 

 Iš jų 7 rekomendacijos įgyvendintos, 1 – įgyvendinta iš dalies (rengiamas techninis 

projektas), 8 – nepasibaigęs įgyvendinimo terminas, 2 rekomendacijos vykdomos. 

  



 

 

 Rekomendacijos pateiktos: dėl turto valdymo ir apsaugos – 18 subjektų, dėl darbo 

užmokesčiui skirtų asignavimų panaudojimo – 7 subjektams, dėl Tarybos narių išlaidų 

kompensavimo ir dėl Kaišiadorių rajono savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo – Savivaldybės administracijai, dėl 

Užimtumo didinimo programos – 2 subjektams. 

 

8. AUDITO STRATEGIJA DĖL 2023 METŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO 

 

  Tarnyba  parengė audito strategiją,  suplanavo audito procedūras, kad pateiktų  kitais 

metais išvadą dėl konsoliduotųjų Savivaldybės ataskaitų rinkinio (už 2023 metus – metinių 

ataskaitų rinkinio) duomenų.  

  Tam tikslui buvo peržiūrėti teisės aktai, reglamentuojantys savivaldybės biudžeto 

planavimą, jo vykdymą, lėšų ir turto administravimą, valdymą, strateginį veiklos planą, kiti 

dokumentai.   

  Įvertinti visi per 2023 metus įvykę pasikeitimai, jų galima įtaka atsirasti rizikai suvestinių  

duomenų teisingumui. 

  Atlikta atranka, pasirinktos audito sritys, parengtos audito programos, pasirinkti subjektai 

ir numatytos audito procedūros, kad pateiktume išvadą dėl 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio 

duomenų Savivaldybės tarybai. 

 

39%

6%
11%

44%

Rekomendacijų įgyvendinimas 2023 m. (proc.)

Įgyvendinta Įgyvendinta iš dalies Vykdoma Nepasibaigęs įgyvendinimo terminas



9. METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Tarnybos 2022 metų veiklos ataskaita parengta ir pateikta Savivaldybės tarybai,  jai  

pritarta  Savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. V17E-9. 

 

10. TARNYBOS VEIKLOS KOKYBĖ 

 

 Kontrolės ir audito tarnybos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano  2 uždavinys yra 

,,tobulinti Tarnybos veiklos kokybę“. 

 Šio uždavinio įgyvendinimo priemonė yra: 

• Bendrųjų kompetencijų didinimas. 

 Veiklos efektyvumo rodiklio nustatyta reikšmė  

 

Siekiamas priemonės įgyvendinimo  rezultatas 

 

2023 m. 

Tarnybos audito kokybės kontrolės sistemos 

įvertinimas 

Be trūkumų  arba su nereikšmingais trūkumais 

 

 Rezultatai 

 2023 metais buvo atlikta Tarnybos veiklos peržiūra. Veiklos peržiūrą atliko Valstybės 

kontrolė.   

 Vertinimo išvada:  ,,Auditas iš esmės atliktas vadovaujantis 3000-ojo tarptautinio 

aukščiausiųjų audito institucijų standarto ir Veiklos audito vadovo reikalavimais“. 

 Su rezultatais galima susipažinti https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/3060/skat-

auditu-perziura/.   

3 Tarnybos specialistai kėlė kvalifikaciją, išklausyta 94 ak. val. mokymų. Iš jų veiklos audito 

 klausimais – 20 ak. val.; viešųjų pirkimų vykdymo klausimais – 18 ak. val.; Švietimo įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo reformos klausimais – 12 ak. val.;  Valstybės tarnybos reformos 

klausimais – 10 ak. val.; kitomis temomis – 34 ak. val. 

 

______________________ 

  

 

 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/3060/skat-auditu-perziura/
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Post/3060/skat-auditu-perziura/

